
 
             

 

PROGRAM:  
V. IBD pracovní dny, Hořovice 2019 

 

 
Čtvrtek 21. 3. 2019  WORKSHOP  Nemocnice Hořovice 
08.30 – 12.30   
                                             I. Perianální Crohnova nemoc (pro lékaře) 
                                                  Koordinátoři: prim. MUDr Šerclová, prim. MUDr Hrdlička 
  Teoretická část- zasedací místnost 
  Praktická část- perianální operace na operačním sále 
 
09.00-12,00                        II. Péče o komplikované rány a stomie (pro sestry a mladé lékaře)  
                 Koordinátoři: Aesculap Academie, A. Šlechtová, Š. Jelínková 
 

Význam VAC systému v hojení komplikovaných ran, kazuistiky (Š. Jelínková) 
   Komplikované stomie, kazuistiky (A. Šlechtová) 
   Praktický workshop na trenažérech 
                 
   

Čtvrtek 21. 3. 2019  ODBORNÝ PROGRAM Muchův sál 
 

11.00 – 13.30  Registrace účastníků |Zámek Zbiroh, foyer  

11.00 – 13.30  Příprava doprovodné výstavy | Zámek Zbiroh, salonky a foyer  

13.00 – 13.55  Káva před zahájením programu   
 

14.00   Slavnostní zahájení sympozia (M. Bortlík, Z. Šerclová) 
 

14.05    BLOK I  
   UC – chirurgická a medikamentózní léčba 
                                               Předsedající: L. Hrdlička, Z. Šerclová  
 
   Přehled novinek v medikamentózní léčbě UC (D. Ďuricová)                15+5 min. 

   Subtotální kolektomie a ileorektální anastomóza (O. Örhalmi)               10+5 min. 
   Ileopouchanální anastomóza- pohled gastroenterologa (L. Hrdlička)                 10+5 min. 
   Ileopouchanální anastomóza – pohled chirurga (Z. Šerclová)                15+5 min. 

   Komplikace IPAA a jejich řešení z pohledu gastroenterologa (M. Bortlík)           15+5 min. 

   Pouchitida (A. Novotný)                    10+5 min. 
   Sledovací protokol před a po IPAA (panel: Šerclová, Örhalmi, Hrdlička, Bortlík)  15 min. 

    
    

16.10 – 16.25  Přestávka s občerstvením    

 

16.25   BLOK II  

   Inkontince a funkční poruchy u IBD 
   Předsedající: J. Koželuhová, J. Örhalmi, N. Machková 
 
   EUS u inkontinence (T. Kuruc)                  15+5 min. 

Inkontinence u nemocných s IBD (J. Koželuhová)                                                    15+5 min. 



 
             

 
   Funkční poruchy (IBS sy, ev IBS like sy) u IBD pacientů (B. Pipek)              15+5 min. 

   Střevní funkce před a po ICR (Z. Paprčková, Z. Smoleňová)               10+5 min. 
   Střevní funkce před po IPAA (Z. Smoleňová, Z. Paprčková)                 10+5 min. 

   Chirurgická léčba inkontinence (J. Örhalmi)                 15+5 min. 

 
18.00 – 19.00  Prohlídka zámku s průvodcem  
                   
18.15    Schůze Pracovní skupiny IBD ČGS ČLS JEP  Salonek  

 

20.00    SPOLEČENSKÁ VEČEŘE Zámek Zbiroh, restaurant  
 

 
Pátek 22. 3. 2019 
 

07.45 – 16.00  Registrace |Zámek Zbiroh, foyer  

08.15 – 15.00  Doprovodná výstava | Zámek Zbiroh, salonky a foyer  

 

08.15    BLOK III  
    Střevní superinfekce u IBD nemocných 
    Předsedající: O. Nyč, P. Drastich 
 
   Diferenciální diagnostika proktitidy (J. Šťovíček)                 15+5 min. 

                                               Infekční komplikace u IBD (P. Drastich)                  15+5 min. 

   Clostridium difficile u IBD nemocných (TBA)                  15+5 min. 
   Diagnostika Clostridium difficile (O. Nyč)                  15+5 min. 
                                               Diagnostika ostatních střevních patogenů (J. Matějková)                15+5 min. 
   Význam fekální transplantace u IBD nemocných (O. Shonová)                15+5 min. 
 
                                                                   
10.15 – 10.35  Přestávka s občerstvením  
 

10.35    BLOK IV   
   Fyzioterapie u IBD pacientů 

  Předsedající: I. Palaščáková Špringrová, L. Hrdlička, N. Machková 
 

   Fyzioterapie u anorektální dysfunkce - REHASPRING koncept (I. Palaščáková  
Špringrová)                     15+5 min. 
Diagnostika  a biofeedback svalů pánevního dna ultrazvukem u anorektální  
dysfunkce- workshop (I. Palaščáková Špringrová, V. Hnojská)                 30+5 min. 
Fyzioterapie pro chirurgy a gastroenterology (E. Novotná)                15+5 min. 
 

 
11.50 – 12.05  Přestávka s kávou    
 
11.45 - 14.00                   Výdej certifikátů |Zámek Zbiroh, foyer         
 

12.05                BLOK V   
   Novinky v léčbě IBD 

Předsedající: M. Bortlík, M. Kasalický, L. Nedbalová 
 
Obézní nemocní s IBD (M. Kasalický, E. Koblihová)                                15+5 min.      



 
             

 
Praktické zkušenosti s ustekinumabem u pacientů s Crohnovou nemocí: 

 -       u naivního nemocného (B. Pipek)                  10+5 min. 
- u selhaného nemocného na BL (Z. Šerclová)                 10+5 min. 

   (Přednáška je sponzorovaná firmou Janssen-Cilag, s.r.o.) 
Případ pacientky s komplikovaným průběhem CN (L. Nedbalová)                              10+5 min. 

(Přednáška je sponzorovaná firmou Takeda) 
Xeljanz – nová cílená léčba UC (M.Bortlík)                                                                                 10+5 min. 
(Přednáška je sponzorovaná firmou Pfizer) 
Novinky v léčbě mesalazinem (J. Šťovíček)                  10+5 min. 
Co zaujalo na ECCO 2019 gastroenterologa (M. Bortlík)                10+5 min. 
Co zaujalo na ECCO 2019 chirurga (Z. Šerclová)                 10+5 min. 
  

                                   
14.05                                 ZÁVĚR SYMPOZIA Muchův sál  

 
14.05 – 15.00  Závěrečný oběd          


